АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2021

                                     №  184
г.Алейск

Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации  и органов Администрации  Алейского района
  С целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой документации, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», в целях совершенствования оплаты труда муниципальных служащих Администрации и органов Администрации Алейского района, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих   Администрации  и органов Администрации  Алейского района (прилагается).

2.  Признать утратившими силу постановление Администрации района от 21 апреля 2008 года № 210 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в администрации района и органах администрации района».

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово- экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Г.В. Гранкину.

Глава района

              С.Я. Агаркова

Ю.Б. Пернст
66325

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Алейского района
от 26.04.2021г. № 184

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда муниципальных служащих  Администрации  и  органах Администрации Алейского района
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации  и органов Администрации Алейского района (далее Положение) разработано в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Алтайского края от 7 декабря 2007 № 134-ЗС  «О муниципальной службе в Алтайском крае», определяет условия и порядок оплаты труда муниципальных служащих Администрации района и органов Администрации района.

2. ОПЛАТА ТРУДА И ПРЕМИРОВАНИЕ

2.1. Оплата труда муниципальных служащих:

2.1.1.  Денежное содержание муниципальных служащих, размеры должностных окладов, размеры дополнительных выплат определяются в соответствии с настоящим Положением.

2.1.2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, а также ежемесячных  и иных дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячная надбавка к  должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

- премии по результатам работы;

- ежемесячная надбавка за ученую степень:

  а) кандидата наук– в размере до трех минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом;

б) доктора наук – в размере  до пяти минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом;

-  ежемесячное денежное поощрение;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

2.1.3.  Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается решением Собрания депутатов Алейского района в соответствии с наименованием должностей муниципальной службы.

2.1.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет        - 10 процентов

при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет       -  15 процентов

при стаже муниципальной службе от 10 лет до 15 лет       - 20 процентов

при стаже муниципальной службе  свыше 15 лет               - 30 процентов

Стаж муниципальной службы для выплаты надбавки за выслугу лет определяется в соответствии со ст. 10 закона Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае».

2.1.5. Предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы определяется муниципальному служащему решением Собрания депутатов Алейского района.

 2.1.6. Ежемесячная надбавка к  должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» и устанавливается в следующих размерах:

- размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»-  50%;

- размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 30%;

- размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий -10%;

- размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий -5%.

2.1.7. Размер ежемесячной надбавки за ученую степень определяется муниципальному служащему решением Собрания депутатов Алейского района.

2.1.8. Муниципальному служащему   выплачиваются  премии по результатам работы, порядок и предельный размер которых определяется решением Собрания депутатов Алейского района. Конкретный размер ежемесячной премии муниципальным служащим аппарата Администрации устанавливается распоряжением Администрации района в пределах фонда оплаты труда.

Конкретный размер ежемесячной премии  муниципальным служащим органов Администрации района устанавливаются приказами руководителей в пределах фонда оплаты труда.

2.1.9. Порядок и предельный размер ежемесячного денежного поощрения  муниципальному служащему определяются решением Собрания депутатов Алейского района.

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим аппарата Администрации устанавливается распоряжением Администрации района в пределах фонда оплаты труда.

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения  муниципальным служащим органов Администрации района устанавливаются приказами руководителей в пределах фонда оплаты труда.

2.1.10. Порядок и размер единовременной выплаты муниципальному служащему при предоставлении ежегодного отпуска   определяются решением Собрания депутатов Алейского района.

2.1.11. Порядок и размер материальной помощи  муниципальному служащему определяется решением Собрания депутатов Алейского района.

2.2. Оплата труда при исполнении обязанностей временно  отсутствующего работника.
     Муниципальному служащему, исполняющему обязанности временно  отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы,  может производиться доплата по договоренности сторон, но не более 50 процентов месячного денежного содержания замещающей должности отсутствующего работника пропорционально отработанному времени.  Доплата выплачивается за счет средств экономии фонда оплаты труда.